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Lastensuojelun Kuusikko -raportissa 2014 luodaan aluksi yleiskuva lastensuojelusta esittelemällä 
lastensuojeluprosessia sekä tarkastelemalla lastensuojelun asiakasmääriä ja kustannuksia 
kokonaisuudessaan. Tämän jälkeen tarkastellaan erikseen avohuollon, sijaishuollon ja jälkihuollon 
asiakasmääriä, palveluita ja kustannuksia. Lopuksi käsitellään lastensuojelun henkilöstömääriä. 
Oulun luvuissa on huomioitava se, että Oulu yhdistyi naapurikuntiensa Haukiputaan, Kiimingin, 
Oulunsalon ja Yli-Iin kanssa 1.1.2013. 

Lastensuojeluilmoitukset 
Lastensuojeluilmoitusten lukumäärä väheni Turkua lukuun ottamatta kaikissa kaupungeissa: Oulussa 
-12,5 %, Helsingissä -6,2 %, Espoossa -4,2 % Vantaalla -4 % ja Tampereella -2,4 %. Turussa 
ilmoitusten määrä kasvoi 1,9 prosenttia edellisvuoteen verrattuna. Lastensuojeluilmoituksista 76,6 
prosenttia on viranomaisten tekemiä.  
Lastensuojeluilmoitusten lukumäärä on lähes kaksinkertainen ilmoitusten kohteena oleviin lapsiin 
verrattuna. Vuonna 2014 kuutoskaupungeissa tehtiin keskimäärin 1,8 ilmoitusta lasta kohden. 
Ilmoitusten kohteena olleiden lasten lukumäärä kasvoi Espoossa (+3,1 %) ja Turussa (+3,5%), mutta 
väheni Helsingissä (-1,4 %), Vantaalla (-3,5 %), Tampereella (-4,3 %) ja Oulussa (-11 %).  Keskimäärin
7 prosenttia 0-17-vuotiaista oli lastensuojeluilmoitusten kohteena kuutoskaupungeissa. Turussa (9,6 
%) ja Vantaalla (8,8 %) osuus oli kaupunkien keskiarvoa huomattavasti suurempi, Espoossa (5,1 %) 
matalampi.

Lastensuojelun asiakkaat 
Kovin suuria muutoksia asiakasmäärissä ei edelliseen vuoteen verrattuna tapahtunut. Lastensuojelun
asiakkaita pyritään tukemaan ensisijaisesti avohuollon keinoin. Kuutoskaupunkien 0-17–vuotiaista 
asiakkaista 92,1 prosenttia oli vuonna 2014 avohuollon asiakkaina. Sijoitettujen osuus 0-17-
vuotiaista asiakkaista vaihteli Espoon 15,2 prosentista Turun 21,1 prosenttiin (Vantaa 16 %). 
Kokonaiskustannukset eivät edellisvuoteen verrattuna juurikaan muuttuneet. Suurin osa 
kustannuksista syntyy lasten sijoituksista. Tarkasteltaessa avohuollon kokonaiskustannuksia erikseen
ovat Vantaan kustannukset asiakasta kohden toiseksi pienimmät Oulun jälkeen. Kuusikko -kunnista 
Helsingin kustannukset ovat suurimmat. 

Sijoitetut lapset
Vantaalla sijoitettujen lasten määrä oli 773 ja vähennystä edelliseen vuoteen oli -0,4 %. Vuoden 2014
aikana otettiin huostaan 71 lasta (vuonna 2013 huostaanotettuja lapsia oli 89). Toimeksiantoon 
perustuvan perhehoidon osuus on kasvanut Vantaalla +7,9 %. Sijoitetuista lapsista oli 
toimeksiantoon perustuvaan ja luvanvaraiseen perhehoitoon sijoitettuna 51 %.  Jälkihuollon 
asiakkaiden lukumäärä on noussut 71 %:lla, koska vuoden 2013 Kuusikkoraportista puuttui osa 
Vantaan jälkihuollon asiakkaista. Jälkihuollon asiakkaiden määrä on kasvanut 0,2 % verrattuna 
vuoteen 2011. 

Sijoitusten kustannukset olivat Vantaalla kolmanneksi alhaisimmat Kuusikkokunnista. Sijoitusten 
(deflatoidut) kokonaiskustannukset nousivat Vantaalla 2,5 %. Vantaalla sijoitettua lasta kohden 
kustannukset olivat keskimäärin 50 144 € vuodessa. Oman laitoshoidon kustannukset olivat 357 
€/vrk, ostopalvelulaitoshoidon 282 €/vrk, luvanvaraisen perhehoidon 174 €/vrk ja toimeksiantoon 
perustuvan perhehoidon 85 €/vrk.

Henkilöstö
Vantaan lastensuojelun avohuollossa oli lapsen asioista vastaavia sosiaalityöntekijöitä 56 ja 
asiakkaita työntekijää kohden 83. Mukaan on laskettu vuoden aikana asiakkaana olleet 0-17–
vuotiaat, eikä siitä voi suoraan päätellä, kuinka monta asiakasta yhdellä sosiaalityöntekijällä on 
kerrallaan. Asiakasmäärät vaihtelivat Helsingin 58 asiakkaasta Turun 91 asiakkaaseen vuoden 
aikana. 
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Perhepalvelujen johtajan esitys:
Merkitään tiedoksi.

Päätös:
Päätettiin merkitä tiedoksi.

Oheismateriaalina luottamushenkilöiden extranetissä: 
- Raportti 2014 (ladattavissa myös Kuusikko-työryhmän nettisivuilta: www.kuusikkokunnat.fi) 
- Diasarja 2014 

Täytäntöönpano: -

Muutoksenhakuohje: 5. Oikaisuvaatimus- ja valituskielto

Lisätiedot: vs. palvelupäällikkö Kati Villgren, puh. 09 8392 8749, etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi


